l’Autorité des Marchés Financiers, conformément à l’article L. 214-86 Code Monétaire et Financier. 

6.2. Capital social minimum 

Conformément aux dispositions de l’article L. 214-88 du Code Monétaire et Financier, le montant du 
capital social minimum est de sept cent soixante mille cinquante euros (760 050) euros. 

6.3. Capital social maximum 

Par décision de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 6 décembre 2024, le montant du capital social 
maximum autorisé par les statuts a été fixé à trois cents millions (300 000 000) euros. 

Le capital social maximum constitue le plafond au-delà duquel les souscriptions ne pourront être

[...]

l’Assemblée Générale Extraordinaire, son montant ne pouvant toutefois en aucun cas être ramené en 
dessous du plus élevé des trois seuils suivants : 

- dix (10) % du capital social maximum ; 

- quatre-vingt-dix (90) % du capital social effectif constaté par la Société de Gestion 
au terme de l’exercice écoulé ; 

- sept cent soixante mille (760 000) euros (capital social minimum). 

Pour faire face aux demandes de retrait de parts, la SCPI pourra constituer, lorsqu’elle le jugera 
nécessaire, un fonds de remboursement. 

En cas de blocage des retraits, la Société de Gestion peut décider de suspendre la variabilité du

[...]

Cette demande est adressée au siège social, 
par lettre recommandée avec avis de réception, ou télécommunication électronique, vingt-cinq (25) 
jours au moins avant la date de l’Assemblée réunie sur première convocation. 

Toutefois, lorsque le capital est supérieur à sept cent soixante mille euros (760 000 euros), en 
application de l’article R. 214-138 du Code Monétaire et Financier, le montant du capital à représenter 
en application de l’alinéa précédent est, selon l’importance dudit capital, réduit ainsi qu’il suit : 

▪ 4 % pour les sept cent soixante mille (760 000) premiers euros ; 

▪ 2,5 % pour la tranche de capital comprise entre sept cent soixante mille (760 000) et sept millions 

six cent mille (7 600 000) euros ; 

▪ 1 % pour la tranche de capital comprise entre sept millions six cent mille (7 600 000) et quinze 

millions deux cent mille (15 200 000) euros ; et  

▪ 0,5 % pour le surplus de capital. 

Le texte des projets de résolutions peut être assorti d’un bref exposé des motifs. 

La Société de Gestion accuse réception des projets de résolutions par lettre recommandée dans un 
délai de cinq (5) jours à compter de cette réception.

[...]

parts, la SCPI pouvant conserver des loyers au titre de provisions comptables, pour travaux par 
exemple.  

6.1.1.1 Déficit foncier 

Il est rappelé que, pour leur fraction correspondant à des dépenses autres que les intérêts d’emprunts, 
les déficits fonciers ordinaires peuvent s’imputer sur le revenu global dans la limite annuelle de dix 
mille sept cents (10 700) euros. La partie du déficit excédant cette limite ou résultant des intérêts 
d’emprunt est imputable sur les revenus fonciers des dix années suivantes (l’associé se reportera à la 
rubrique « répartition du déficit » de la notice explicative de la déclaration n° 2044 spéciale 
communiquée par la DGI). 

Attention, lorsque l’on procède à des déductions sur le revenu global dans la limite de dix mille sept 
cents (10 700) euros annuels, il est nécessaire de conserver les parts durant trois (3) ans décomptés 
à partir de l’année d’imputation du déficit. 

6.1.1.2 Micro foncier 

Le régime d’imposition simplifié dit « micro-foncier » s’applique de plein droit au détenteur de parts 
de SCPI lorsque les conditions suivantes sont remplies : (i) le revenu brut foncier total de l’associé ne 
doit pas excéder quinze mille (15 000) euros au titre de l’année d’imposition, (ii) l’associé doit être 
également propriétaire d’au moins un immeuble donné en location nue et (iii) il ne doit pas détenir 
un logement ou des parts de société de personnes non transparentes qui ouvrent droit à certains

[...]

titre de l’année au cours duquel il a été opéré ; il fait l’objet d’une restitution s’il excède l’impôt 
effectivement dû.  

Par exception, les contribuables appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence 
de l'avant-dernière année est inférieur à vingt-cinq mille (25 000) euros pour les contribuables 
célibataires, divorcés ou veufs et cinquante mille (50 000) euros pour les contribuables soumis à 
une imposition commune peuvent demander à être dispensés de l'application du prélèvement 
forfaitaire. La demande de dispense doit être formulée par les contribuables, sous la forme d'une